11.9
1
    Principio di funzionamento . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    Caratteristiche tecniche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    Diagrammi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    Esempio di ordinazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    Modulo di entrata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    Sezione di lavoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

                   = tipologia e taratura valvola di
massima generale (180 bar) . . . . . . . . . . . . . . .pag 11
eSeMPiO di OrdinaZiOne
8
nVd2
NVD2/1   IL-VM2 (180)-VP-VR   D2-W001A - A12/B24 - XE - M12D - H05 - F01 - C2A (180)/TCB   ZN - EV - C12D   U1-G      SS
* LE SIGLE DEL RIFERIMENTO “C” DEVONO ESSERE RIPETUTE TANTE VOLTE, PARTENDO DAL MODULO DI ENTRATA, QUANTE SONO LE SEZIONI
CHE COMPONGONO IL DISTRIBUTORE.
ALLESTIMENTO SEZIONE DI LAVORO*C
D2 = allestimento sezione di lavoro. . . . . . . . .  .pag 14
W001A
A12/B24
= cursore. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag 15
= otturatori. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag 16
XE = valvola comando elettroidraulico. . . . . . . pag 17
M12D = bobina proporzionale. . . . . . . . . . . . . .pag 18
H05 = comando leva . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . pag 19
F01 = kit richiamo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag 20
C2A (180)/TCB = valvole ausiliarie. . . . . . . . . . pag 21
ALLESTIMENTO MODULO DI CHIUSURAD
ZN = modulo di chiusura
EV = valvola di messa a scarico. . . . . . . . . . . . . . . .pag 23
C12D = bobina on/off . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag 24
B
C
D
BA C D E
F
TIPOLOGIA DISTRIBUTORE PROPORZIONALEA
NVD2
/1 = numero sezioni di lavoro
ALLESTIMENTO MODULO DI ENTRATAB
IL = lato modulo di entrata. . . . . . . . . . . . . . . . .pag 10
VM2 (180)
VP = valvola di precarico. . . . . . . . . . . . . . . . . pag 12
= nome prodotto
ALLESTIMENTO ENTRATE - USCITE E FILETTATUREE
U1 = posizioni entrate e uscite. . . . . . . . .  . . . . . . .  pag 25
G = filettature. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag 25
TIPO DI FISSAGGIOF
SS = senza staffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag 26
CS = con staffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pag 26
VR = valvola riduttrice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag 12
F
11.9
9
= filettature. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag 25
deScriZiOne
Il modulo di ingresso NVD2 presenta un attacco P di alimentazione, ed un attacco T per lo
scarico, in modo che la connessione al serbatoio possa essere facilmente scelta all’entrata o
all’uscita del distributore. Il modulo è equipaggiato con valvola di massima generale ed inte-
gra la valvola riduttrice di pressione (18 bar) per l’alimentazione dei comandi elettroidraulici
proporzionali. La valvola riduttrice di pressione è equipaggiata con un filtro da 30 µ per la
protezione delle elettrovalvole proporzionali. A scelta, il modulo di ingresso può alloggiare una
valvola di precarico. Tale dispositivo serve a mantenere la pressione di standby ad un livello
adeguato per una pronta reazione dei comandi elettroidraulici proporzionali.
9
nVd2
Esempio di ordinazione:
IL  -  VM2 (180)  -  VP - VR
Valore di taratura
(da specificare sempre in presenza di V.Max.)
Modulo di entrata
Tipologia e taratura valvola di
massima generale
Valvola di precarico
1 2 3
3
2